

Press release by Visakhapatnam Port Authority on the occasion of Two day Prime Minister Gati Sakthi Maritime Summit-2022 on 22.11.2022 and 23.11.2022 - Reg.

_

Visakhapatnam Port Authority has organized PM Gati Shakti Multimodal Maritime Summit 2022 on 22nd and 23rd November, 2022 as per the call given by the Ministry of Ports, Shipping and Waterways.

In continuation to the Summit, on the 2nd day programme, eminent Speakers viz., Lt. Cdr. Ravindranath Reddy, Deputy Chief Executive Officer, Andhra Pradesh Maritime Board, spoke on State Master Plan for Port Connectivity; Prof. S. Ramakrishna Rao, Chairman, Environment Monitoring Committee, VPA, spoke on Global warming – A challenge for sustainable Marine Environment; Shri Kishore, General Manager, CONCOR, Visakhapatnam, spoke on Future prospects of containerization in India; Shri Ajai, BISAGN, spoke on Gati Shakti NMP Portal demonstration by BISAGN; Shri Ravindranath, Executive Director, AM/NS, spoke on Enhancing Share of Coastal Shipping and Shri Krishna Kumar, President, Stevedores Association spoke on Trade Promotion at Visakhapatnam Port Authority and all the Speakers have exclusively deliberated the important points on their subject topic.

Shri K. Rama Mohana Rao, IAS, Chairman, Visakhapatnam Port Authority, thanked the Speakers for sharing their expertise knowledge and stated that Visakhapatnam Port is committed in keeping up the guidelines and targets enunciated by the Ministry as well as Prime Minister's Office and appreciated the strenuous efforts taken by Officers and staff in making the event a grand success.

Shri Durgesh Kumar Dubey, IRTS, Deputy Chairman, Heads of the Departments, Senior Officers of VPA, participated.

Smt. S. Shanti, FA & CAO, Visakhapatnam Port Trust gave Vote of thanks.



22.11.2022 మరియు 23.11.2022 తేదీలలో రెండు రోజుల ప్రధాన మంత్రి గతి శక్తి మారి టైమ్ సమ్మిట్- 2022 సందర్భంగా విశాఖపట్నం పోర్ట్ అథారిటీ ద్వారా పత్రికా ప్రకటన.

ఓడరేవులు, పిప్పింగ్ మరియు జలమార్గాల మండ్రిత్వ శాఖ ఇచ్చిన పిలుపు మేర కు విశాఖపట్నం పోర్ట్ అథారిటీ 2022 నవంబర్ 22 మరియు 23 తేదీల్లో PM గతి శక్తి మల్టీ మోడల్ మారిటైమ్ సమ్మిట్ 2022ని నిర్వహించింది.

సమ్మిట్కు కొనసాగింపుగా,

2వ రోజు కార్యక్రమంలో, ప్రముఖ వక్తలు, లెఫ్టినెంట్ Cdr. ఆంధ్రప్రదేశ్ మారిటైమ్ బోర్డు డిప్యూటీ చీఫ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ ఆఫీసర్ రవీంద్రనాథ్ రెడ్డి, పోర్ట్ కనెక్టివిటీ కోసం స్టేట్ మాస్టర్ ప్లాన్ పై మాట్లాడారు; గ్లోబల్ వార్మింగ్ - సస్టైనబుల్ మెరైన్ ఎన్విరాన్మెంట్ కు సవాలు అ నే అంశంపై విపిఎ ఎన్విరాన్మెంట్ మానిటరింగ్ కమిటీ చైర్మన్ ప్రొఫెసర్ ఎస్. రామకృ ఫ్టారావు ప్రసంగించారు. శ్రీ కిషోర్, జనరల్ మేనేజర్,

CONCOR, విశాఖపట్నం, భారతదేశంలో కంటైనర్ల భవిష్యత్తు అవకాశాలపై మాట్లాడారు; శ్రీ అజయ్, BISAGN, BISAGN ద్వారా గతి శక్తి NMP పోర్టల్ ప్రదర్శనపై మాట్లాడారు; AM/NS ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్,

AM/NS, కోస్టల్ షిప్పింగ్ను మెరుగుపరచడంపై మరియు స్టీవ్డోర్స్ అసోసియేషన్ (పెసి డెంట్ శ్రీ కృష్ణ కుమార్, విశాఖపట్నం పోర్ట్ అథారిటీలో (టేడ్ డ్రమోషన్పై మాట్లాడారు మరియు స్పీకర్లందరూ తమ సబ్జెక్ట్ పై ముఖ్యమైన అంశాలను డ్రుత్యేకంగా చర్చించారు.

విశాఖపట్నం పోర్ట్ అథారిటీ చైర్మన్ శ్రీ కె. రామమోహనరావు,

IAS, స్పీకర్లకు వారి నైపుణ్య పరిజ్ఞానాన్ని పంచుకున్నందుకు ధన్యవాదాలు మరియు మంత్రిత్వ శాఖ మరియు ప్రధాన మంత్రి కార్యాలయం ద్వారా వివరించబడిన మార్గద ర్శకాలు మరియు లక్ష్యాలను కొనసాగించడంలో విశాఖపట్నం పోర్ట్ కట్టబడి ఉందని మరియు ప్రశంసించారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని విజయవంతం చేయడంలో అధికారులు మరి యు సిబ్బంది తీక్రవంగా కృషి చేశారు.

శ్రీ దుర్గేష్ కుమార్ దూబే,IRTS, డిప్యూటీ చైర్మన్, విభాగాల అధిపతులు, VPA సీనియర్ అధికారులు, పాల్గొన్నారు.

శ్రీమతి S. శాంతి, FA & CAO, విశాఖపట్నం పోర్ట్ ట్రస్ట్ ధన్యవాదాలు తెలిపారు.